
ZARZĄDZENIE Nr 1417/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 05.06.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Krakowskiemu Klubowi Żużlowemu 
Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Krakowie, ul. Stadionowa 21, 31-
751 Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa na kombinezonach drużyny żużlowej „Speedway Wanda Instal Kraków”. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Krakowskiemu Klubowi Żużlowemu 
Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Krakowie, ul. Stadionowa 21, 31-751 
Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na 
kombinezonach drużyny żużlowej „Speedway Wanda Instal Kraków”.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr     projekt Prezydenta Miasta Krakowa



        

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z  dnia

w sprawie wyrażenia zgody Krakowskiemu Klubowi Żużlowemu Spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Krakowie, ul. Stadionowa 21, 31-751 
Kraków na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
na kombinezonach drużyny żużlowej „Speedway Wanda Instal Kraków”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072 ) - Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę Krakowskiemu Klubowi Żużlowemu Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością  z siedzibą w Krakowie, ul. Stadionowa 21, 31-751 Kraków 
na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
na kombinezonach drużyny żużlowej „Speedway Wanda Instal Kraków”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        

UZASADNIENIE



Krakowski Klub Żużlowy zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne 

umieszczenie herbu Krakowa na kombinezonach drużyny żużlowej „Speedway Wanda Instal 

Kraków”.  

Historia sportu żużlowego w Krakowie sięga lat trzydziestych. W 1930 roku 

zawodnicy Krakowskiego Klubu Motocyklowego uczestniczyli w zawodach dirttrackowych 

organizowanych w Mysłowicach, a w roku 1930 zostały rozegrane pierwsze zawody 

w Krakowie. Okres istnienia „pierwszej” Wandy to oprócz zawodów ligowych, liczne 

zawody towarzyskie, a także mecze międzypaństwowe. Reaktywacja sekcji i powrót Wandy 

na żużlowe tory nastąpił po 28 latach przerwy (w roku 1993). Natomiast w 2009 powstał 

nowy klub – Speedway Wanda, który został przyjęty w poczet członków rzeczywistych 

Polskiego Związku Motorowego. Obecnie Speedway Wanda bierze udział nie tylko 

w zawodach ligowych, ale również w licznych zawodach indywidualnych poza granicami 

Polski. 

Wnioskodawca projektuje umieszczenie herbu na kombinezonach drużyny żużlowej 

„Speedway Wanda Instal Kraków”. 

Zakres przedmiotowego udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt 

promocyjny zgodnie z opinią Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Nadto Komisja 

Główna Rady Miasta Krakowa wyraziła pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.   

         Niniejsze regulacje nie wiążą się z pozyskaniem dochodu po stronie Miasta, są bez 

wpływu na wydatki Miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

        W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 

Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, Prezydent przedkłada niniejszy projekt uchwały.


